
Karasal iklim özellikleri 9.sınıf 
coğrafyanın en temel konularından iklim 
bilgisi ünitesi içerisinde yer almaktadır. 

Karasal İklim Tipleri 
Ilıman iklimler arasında yer alır.  Orta 
kuşakta denizel etkilerden uzak karaların 
iç kesimlerinde görülür. Ilıman karasal 
(step) ve sert karasal iklim olmak üzere 
iki genel tipe ayrılır. 

1) Ilıman Karasal (Step) İklimi 

Genel Özelliği : Yazları sıcak ve kurak, 
kışları soğuk ve kar yağışlıdır. İlkbahar en 
yağışlı mevsimdir. 

 

Görüldüğü Yerler : Orta kuşakta denizel 
etkilerden uzak karalarının iç 
kesimlerinde görülen iklim tipidir. Orta 
Asya’da, Kuzey Amerika'nın orta kesimi, 
Anadolu'nun iç kesimlerinde görülür. 

Sıcaklık Özellikleri : Yıllık sıcaklık 
ortalaması 10-15°C arasındadır. Yaz 
sıcaklıkları 20-30°C arasında, kış 
sıcaklıkları 0°C civarındadır. Yıllık sıcaklık 
farkları 20°C üzerindedir. 

 

Yağış Özellikleri : Yıllık ortalama yağış 
miktarı 300-400 mm  arasındadır. Yağış 
rejimi düzensizdir. En fazla yağış 

ilkbaharda, en az yağış yazın 
düşmektedir. Yağış oluşumu 
Konveksiyonel (yükselim) karakterlidir. 

Doğal Bitki Örtüsü : İlkbahar yağışlarıyla 
yeşeren, yaz kuraklığıyla sararan bozkır 
(step) ot topluluklarından oluşur. Bozkır 
bitki örtüsü içinde geven, deve dikeni, 
gelincik, çoban yastığı, sığırkuyruğu gibi 
bitkiler yer almaktadır. 

 

2) Sert Karasal İklim 

Genel Özelliği : Yazlar kısa ve sıcaktır, 
kışlar çok soğuk, uzun ve kar yağışlıdır. 

 

Görüldüğü Yerler :  Genel olarak 30°-65° 
denizden uzak karaların iç kesimlerinde 
görülür. Sibirya, Kanada ve Doğu 
Avrupa'da yayılış gösterir. Ülkemizde 
Erzurum – Kars platosunda görülen 
karasal iklim buna benzer. 

Sıcaklık Özellikleri : Yıllık sıcaklık 
ortalaması 5°-6°C'dir. Yıllık sıcaklık farkı 
30°C'nin üzerindedir. En sıcak ay 
ortalaması 20 °C, en soğuk ay ortalaması 
–10 °C civarındadır. 



 

Yağış Özellikleri :Yıllık ortalama yağış 
miktarı 500-600 mm  arasındadır. En 
yağışlı mevsim yaz, en kurak mevsim 
kıştır. Yağış rejimi düzensizdir. Kışlar 
uzun sürdüğü için yazın görülen yağışlar 
Konveksiyonel kökenlidir. 

Doğal Bitki Örtüsü : Doğal bitki örtüsü 
Tayga adı verilen iğne yapraklı ağaçlardır. 
Yağış miktarının az olduğu yerlerde yaz 
mevsiminde yeşeren çayır ot toplulukları 
görülür. 

 

  

Kaynak: 
https://www.derscografya.com/karasal-
iklim-ozellikleri/  
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